
 

 
 

 

1 
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Ato Normativo nº 83 - PGJ, de 13-5-2016. 

 

 Cessa designação do Ato nº 68-PGJ, de 08 de abril de 2016. 

 

  

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 2º do 

Ato Normativo nº 666/2010-PGJ, de 29 de novembro de 2010, com redação alterada pelo Ato 

Normativo nº 729/2012-PGJ, de 08 de março de 2012, resolve: 

  

Artigo 1º - Cessar os efeitos do Ato nº 68-PGJ, de 08 de abril de 2016, na parte em que designou o Dr. 

Denis Fabio Marsola, RG nº 25.350.259-7, 2º Promotor de Justiça Cível de Vila Prudente, como 

Presidente da Comissão Permanente de Evolução Funcional, instituída pelo artigo 18 da Lei 

Complementar Estadual nº 1118, de 1º de junho de 2010. 

 

Artigo 2º - Designar para presidir a Comissão a que se refere o artigo acima o Dr. Roberto de Almeida 

Salles, RG. nº 17.774.764, 3º Promotor de Justiça Cível de Vila Prudente. 

 

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

1º de maio de 2016. 

 

 

 
Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.126, n. 90 p.61 de maio de 2016.  

 

 


